
Determina dell’Amministratore Unico n. 68/2022 

Oggetto: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 per i lavori di 

“Manutenzione e riparazione parti elettriche impianti di irrigazione - CIG Z6D37BC44F” 

Premesso che il Dirigente del Settore Sviluppo del territorio ha richiesto che questa Società si occupi 

direttamente della manutenzione degli impianti di irrigazione, in particolare per l’impiantistica elettrica, stante 

l’assenza di personale tecnico idoneo nei ranghi dell’Amministrazione Comunale; 

Dato atto che la Oristano Servizi Comunali S.r.l. non dispone del personale tecnico necessario; 

Ritenuto pertanto dover procedere urgentemente all’affidamento dei lavori a Ditta esterna qualificata per la 

presenza di numerosi impianti in blocco il cui mancato funzionamento rischia di pregiudicare la vitalità stessa 

delle sistemazioni vegetali anche per le elevate temperature stagionali; 

Valutato che per ragioni di economicità e di non aggravio del procedimento si possa procedere ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

Individuata la Ditta A.S.C. 2000 di Capellu Carlo e Atzori snc con sede in via Filippo Brunelleschi n. 41 

09170 Oristano P. IVA 01026790954 quale soggetto idoneo con cui procedere all’affidamento diretto, anche 

in ragione del fatto che la stessa ha già eseguito interventi analoghi in passato e pertanto ha già conoscenza 

delle tipologie impiantistiche sulle quali si deve intervenire e può così garantire la necessaria tempestività di 

intervento; 

Dato atto, ai fini del rispetto del principio di rotazione, che la Ditta individuata pur affidataria di servizi 

analoghi negli anni immediatamente passati, considerato il modesto importo degli affidamenti, non ha 

ricevuto affidamenti per un importo complessivo superiore alla soglia di cui al citato art. 36 comma 2 lettera 

a) del D. Lgs 50/2016; 

Accertato che la  Ditta A.S.C. 2000 di Capellu Carlo e Atzori snc con sede in via Filippo Brunelleschi n. 41 

09170 Oristano P. IVA 01026790954 risulta essere in regola con i versamenti agli enti assicurativi e 

previdenziali, secondo le disposizioni di cui agli artt. 38 e 83 e seguenti del D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e 

allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale: 

• DURC INPS  Prot n. 32268151  del 25/07/2022  con scadenza in data 22/11/2022;  

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Viste le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo18 aprile 2016, n. 50 approvate dall’ANAC; 

DETERMINA 

1)  di dare atto che la presente costituisce Determina a Contrarre ai sensi dell'art. 32 - comma 2 - del D.Lgs. 
n. 50/2016; 

2)  di procedere all’affidamento dei lavori di “Manutenzione e riparazione parti elettriche impianti di 
irrigazione - CIG Z6D37BC44F” come di seguito riportato, dando atto che si è proceduto all’affidamento, 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, come modificato dall’art. 25 del D.Lgs. 
56/2017; 

3) di affidare alla Ditta A.S.C. snc di Carlo Cappellu e Atzori snc con sede legale in via Brunelleschi, 41 – 
Oristano P. IVA 01026790954 l’incarico succitato dietro un corrispettivo complessivo presunto di              
€ 4 000,00 IVA al 22% esclusa; 

5) di trasmettere apposita conferma d’ordine alla Ditta affidataria. 

 

Oristano, 13/09/2022 

                      L’Amministratore Unico 

                                       Dott.ssa Barbara Maria Lucia Perra 

 


